
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 110 Data 20-11-19
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ASSEGNAZIONE USO CIVICO DEL LEGNATICO ANNO 2019/2020.

DETERMINAZIONI.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di novembre alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il 0  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile area Tecnica che di seguito si
riporta:

Premesso:

- che la gestione del patrimonio agro forestale compete a questo Ente;

- che bisogna individuare per l'anno 2019/2020 i boschi per
l'assegnazione del legnatico uso civico agli aventi diritto;

- che l'Ufficio tecnico ha individuato le seguenti zone per il taglio
del legname per la stagione silvana 2018/2019, corrispondenti:
1) Fg.24  part.61
2) Fg.12  part.25
3) Fg.9   part.64;

- che pertanto necessita provvedere in merito;

Visto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 20-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- il vigente regolamento per la disciplina dell'esercizio uso civico
approvato dal Comune di Cerreto di Spoleto con delibera di C.C. n. 51
del 13/12/2006;

- che in virtù del medesimo regolamento gli utenti che hanno titolo
alla assegnazione del rateo boschivo, destinato all'uso civico,
provvedono direttamente al taglio ed al prelievo del legnatico, con la
sola incombenza di infondere al Comune le spese amministrative per la
gestione del procedimento;

- che per l'anno in corso risulta congruo stabilire la quota di €
50,00 da porre a carico degli utenti per la gestione amministrativa in
considerazione  del fatto che si prevedono nr. 40 adesioni per un
introito complessivo di € 2000,00;

PROPONE ALLA GIUNTA

1) Di prendere atto:

a) dell'individuazione, da parte dell'ufficio tecnico comunale, delle
zone di taglio del legname per la stagione silvana 2019/2020
corrispondenti:
-) Fg.24 part.61
-) Fg.12 part.25
-) Fg.9  part.64;

b) dello schema di avviso appositamente predisposto per l'uso civico
legnatico della stagione  silvana 2019/2020.

2) Di approvare la quota di € 50,00 a carico degli assegnatari per le
spese di gestione amministrative.

3)Di dare atto che l'introito previsto per la  gestione del
procedimento ammonterà a € 2.000,00.

4) Di stabilire che il Comune di Cerreto di Spoleto e i suoi organi
sono sollevati da qualsiasi responsabilità in merito all'esecuzione
del taglio dei ratei boschivi.

5) Di comunicare alle autorità preposte l'assegnazione dei ratei di
legnatico per quanto di competenza.

6) Di demandare all'ufficio tecnico comunale tutti gli adempimenti
necessari e conseguenti al presente atto.

7) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.
f.to Respondabile area Tecnica Geom. Pietro Forti
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di
regolarità tecnica epresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di
regolarità contabile epresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) Di prendere atto:

a) dell'individuazione, da parte dell'ufficio tecnico comunale, delle
zone di taglio del legname per la stagione silvana 2019/2020
corrispondenti:
-) Fg.24 part.61
-) Fg.12 part.25
-) Fg.9  part.64;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 20-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



b) dello schema di avviso appositamente predisposto per l'uso civico
legnatico della stagione  silvana 2019/2020.

2) Di approvare la quota di € 50,00 a carico degli assegnatari per le
spese di gestione amministrative.

3)Di dare atto che l'introito previsto per la  gestione del
procedimento ammonterà a € 2.000,00.

4) Di stabilire che il Comune di Cerreto di Spoleto e i suoi organi
sono sollevati da qualsiasi responsabilità in merito all'esecuzione
del taglio dei ratei boschivi.

5) Di comunicare alle autorità preposte l'assegnazione dei ratei di
legnatico per quanto di competenza.

6) Di demandare all'ufficio tecnico comunale tutti gli adempimenti
necessari e conseguenti al presente atto.

7) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

Responsabile area Tecnica Geom. Pietro Forti
parere favorevole regolarità tecnica_______________________

Responsabile area Finanziaria Dott. Luca Tocchio
parere favorevole regolarità contabile_____________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 20-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL 0
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 13-04-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 13-04-2021                   Il 0
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 13-04-2021                                  IL 0
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL 0
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 20-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


